富山県ロードマップ「ステージ 2」への移行を受けて、1 月 12 日(火)に 第 18 回南砺市新型コ

ロナウイルス感染症対策本部会議が開催されました。

市も県に準じた対応をするとの事で、社会教育施設の利用制限を 16 日(土)から、『19 時までと

する』との連絡がありました。

よって、当交流センターも当面の間、開館/利用時間を 19 時まで とさせて頂きます。

利用者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力の程よろしくお願い致します。

   「新たな令和３年を迎えて」

  皆様方におかれましては、令和３年度の新年をお健やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。

  日頃より石黒地域づくり協議会に対して、格別のご高配を賜わり 心より感謝申し上げます。

  さて、昨年春先から 新型コロナウイルス感染症の流行により、コロナ禍で始まりコロナ禍で終

わった一年間でした。

  事の重大さから 国・県・市からの感染拡大防止のため、３密（密閉、密集、密接）を回避する様

感染指導・防止対策が出た事から、「かっぱ村祭り、盆踊り大会、運動会、敬老会、文化祭、防災講

演会、避難訓練、餅つき大会 等」と中止せざるを得ませんでした。

  皆さんも開催を楽しみにされていたと思います。残念です、大変申し訳ないです、早く新型コロ

ナウイルス感染症が収束することを願うばかりです。

  また、今年に入って１月８日から記録的大雪により 除雪、屋根の雪下ろし等と日々作業の重労

働が続き ご苦労様でした。まだ１月です。これから先も雪害処理に事故の無い様 ご配慮、ご注意

願います。

  ４月から石黒地域づくり協議会が３年目に入ります。昨年コロナ禍で動こうにも動け無かった

行事計画の継続、見直しを各部会（福祉部会、防犯・防災部会、生涯学習部会、地域・環境部会）

において、大変厳しい状況下ですが 従来通り実施出来るか、出来ないか、状況掌握しながら実施

可否の検討をしてまいります。

  また、地域の皆様方からの多種多様なご意見、ご要望等を貰い 地域の課題解決に取り組みます。

  結びに 本年も地域の皆様方の変わらぬご理解とご協力を賜わります様 お願い申し上げますと

共に、本年が皆様方にとりまして輝かしい一年となります様 心からご祈念申し上げ、新年のご挨

拶と致します。

                                 石黒地域づくり協議会

令和 ３年 １月２２日 発行

                            ホームページ https://ishikuro-kc.7104.info/

メールアドレス ishikuro.kmn@gmail.com

◎ 石黒交流センター利用制限について   新型コロナウイルス対応

（２０号）

スマートフォン用

ＱＲコード

◎ 『新年のご挨拶』   石黒地域づくり協議会会長 東田喜代志

https://ishikuro-kc.7104.info/
mailto:ishikuro.kmn@gmail.com

  第８回石黒地域づくり協議会「自治会長会会議」及び「新旧理事会」を１月１６日(土)開催。

  報告事項 及び 協議事項は下記の通りです。

（1）令和３年度石黒地域づくり協議会 新旧理事顔合せ/自己紹介

   新理事６名 中ノ江）吉居 立  定竜寺）渡辺 弘勝  西勝寺）石坂 敏郎

    八幡）棚田 洋一  和泉）桐木 茂信   岩木・岩安）西田 次広

    よろしくお願いします。

旧理事６名 中ノ江）中田 一郎 定竜寺）影近 修   西勝寺）米田 淳一

    八幡）西坂 緑郎  和泉）北島  清    岩木・岩安）嶋田 与志夫

         本当にご苦労様でした。

（2）福光農協の「総代」「役員」改選について

   「総代」・・９地区 ５４名の候補者選出。１月 26 日(火)まで提出厳守。

   「役員」・・理事２名の推薦。2 月中旬に候補者推薦会議を招集。

（3）JA 福光農協の協同活動強化第 15 次 3 ヵ年運動(～21 年)の推進協議会会合 ⇒ 延期

（4）南砺市より 地域福祉推進員の推薦依頼。推薦書兼承諾書の提出 ⇒ 2 月末

  （5）石黒政経文化懇談会・道の駅福光の合同講演会 ⇒ 1 月 26 日(火)午後 6 時～

  （6）自主防災訓練の実施状況について ⇒ 訓練調査書の提出依頼 ⇒ 3 月 1 日(月)

  （7）南砺児童クラブ連合会事務局から 児童クラブの存在と支援状況の把握依頼

  （8）社会教育施設の利用制限について ⇒ 開館時間午後 7 時までとする。

また、緊急事態宣言対象地域を含む感染拡大地域との移動自粛。

  石黒交流センター前の道路（市道 石黒-北山田線）の拡張

工事が行われています。

  ・工事期間： 令和３年３月２６日まで

  ・時間帯 ： ８：００ ～ １７：００

  交流センターを利用される方は、くれぐれも注意願います。

   また、ここ２ヶ月程で３件の事故が発生していますので、

道路標識に従い、迂回 ならびに 安全運転での走行をお願い

致します。今年は大雪の傾向があり、特に注意しましょう。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、３密（「密閉」・「密集」・「密接」）を回避するよう

努めてください。これらの密が重なることは、最悪の条件となりますので 特に注意しましょう。

基本的な感染予防対策（マスクの着用、手洗いの励行等）は、日頃から心がけましょう。

  全国的には感染拡大が収まらない中、医療体制ひっ迫の危機の状況から、緊急事態宣言が１１都

府県で発報され、自粛ムードがさらに強まったところですが、それでも急速には収束への流れには

向いてくれないようです。

  また、富山県においても、「新型コロナウイルスに打ち克つためのロードマップ」のステージ１か

らステージ２に移行され、制限が強まってきており、いよいよ身近に迫ってくる様子が窺えます。

  私たちも、ひとりひとりが基本に帰り、できること（対応）をやりましょう。

◎ 新型コロナウイルス感染には十分に注意しましょう。

◎ 第８回自治会長会会議開催される       １月１６日（土）

◎ 道路改修工事付近での事故防止について（再掲）